十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于董事长解除留置相关事项

公司于 2025 年 3 月 3 日披露了《关于公司重大事项的公告》（公告编号：2025-006）。2025 年 5 月，公司收到王健

坤先生家属通知，已解除对王健坤先生的留置措施，王健坤先生已能正常履行公司董事长职责。具体内容详见公司披露

于巨潮资讯网上的《关于公司董事长解除留置的公告》（公告编号：2025-037）。

2、关于协议转让相关事项

2024 年 9 月 30 日，公司控股股东福建农开发、漳州金万辰与彭德建先生签订了《股份转让协议》，拟将其合计持有

的公司 13,461,370 股股份（占协议签署时上市公司总股本的 7.5000%）转让给彭德建先生（以下简称“本次协议转

让”）。

2025 年 5 月 9 日，公司收到控股股东福建农开发、漳州金万辰、王泽宁先生的通知，福建农开发、漳州金万辰、王

泽宁先生、彭德建先生、范鸿娟女士于 2025 年 5 月 9日共同签署了《股份转让协议之补充协议（三）》，约定彭德建先

生在标的股份过户登记完成后十二个月内不减持通过本次协议转让受让的万辰集团的股份。具体内容详见公司于 2025 年

福建万辰生物科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

5 月 9 日在巨潮资讯网披露的《关于公司股东协议转让部分公司股份进展暨签署补充协议的公告》（公告编号：2025-

033）。

2025 年 6 月，公司收到控股股东福建农开发、漳州金万辰提供的中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户

登记确认书》，本次协议转让股份的过户登记手续已办理完成，合计过户数量为 13,461,370 股股份，股份性质为无限售

流通股，过户日期为 2025 年 5 月 30日。

3、关于限制性股票激励计划相关事项

详见“第四节公司治理”之“三、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况 之 1、股权激

励”。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的“种业、种植业务”的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□是 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策和产业政策是否发生重大变化

□是 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□是 否

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建万辰生物科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,261,615 13.48% -90,000 -90,000 24,171,615 13.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 23,991,615 13.33% -90,000 -90,000 23,901,615 13.28%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 23,991,615 13.33% -90,000 -90,000 23,901,615 13.28%

4、外资持股 270,000 0.15% 270,000 0.15%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 270,000 0.15% 270,000 0.15%

二、无限售条件股份 155,728,146 86.52% 90,000 90,000 155,818,146 86.57%

1、人民币普通股 155,728,146 86.52% 90,000 90,000 155,818,146 86.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 179,989,761 100.00% 0 0 179,989,761 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

福建万辰生物科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

47

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王泽宁 17,699,115 0 0 17,699,115 首发后限售股 按照法律规定解除限售

王泽宁 5,850,000 0 0 5,850,000 高管限售股 按照法律规定解除限售

王丽卿 135,000 0 0 135,000 高管限售股 按照法律规定解除限售

林该春 90,000 0 0 90,000 高管限售股 按照法律规定解除限售

蔡冬娜 82,500 0 0 82,500 高管限售股 按照法律规定解除限售

李博 22,500 0 0 22,500 高管限售股 按照法律规定解除限售

王松 22,500 0 0 22,500 高管限售股 按照法律规定解除限售